SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

CHI CỤC PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CCPTNT-QLCL Hải Phòng, ngày        tháng 11 năm 2025

V/v Philippines gia hạn thời gian tạm dừng

nhập khẩu gạo đến 31/12/2025

Kính gửi: Các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh xuất khẩu gạo.

Theo thông tin trao đổi từ Bộ Công Thương về việc Philippines gia hạn

thời gian tạm dừng nhập khẩu gạo đến 31/12/2025 và văn bản số 6224 /SCT-

QLĐT&HTQT ngày 14/11/2025 Sở Công Thương thành phố Hải Phòng về việc

Philippines gia hạn thời gian tạm dừng nhập khẩu gạo đến 31/12/2025 và đề

nghị phối hợp thông tin đến các tổ chức, kinh doanh gạo xuất khẩu hoạt động trên

địa bàn thành phố Hải Phòng. Theo đó, Chi cục Phát triển nông thôn thông báo tới

các tổ chức, cá nhân:

Ngày 30 tháng 10 năm 2025, Tổng thống Philippines đã ban hành Sắc

lệnh số 102 về việc gia hạn thời gian tạm ngừng nhập khẩu các loại gạo xay xát

thường và gạo xay xát kỹ (không bao gồm các giống gạo đặc sản không được

nông dân địa phương sản xuất phổ biến) đến ngày 31 tháng 12 năm 2025.

 Nhằm đảm bảo hoạt động xuất khẩu gạo sang thị trường Philipines được

thuận lợi, Chi cục Phát triển nông thôn thông báo tới các tổ chức, cá nhân nắm bắt

và chủ động điều chỉnh hoạt động sản xuất kinh doanh cho phù hợp và đề nghị

Văn phòng Sở thông báo trên cổng thông tin điện tử để các tổ chức, cá nhân nắm

bắt, thực hiện.

(Xin gửi kèm văn bản số 6224 /SCT-QLĐT&HTQT ngày 14/11/2025 Sở

Công Thương thành phố Hải Phòng)

Chi cục Phát triển nông thôn thông báo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở NN &MT (đăng lên trang web Sở);

- CCT, các Phó CCT;

- Lưu: VT, QLCL.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hoãn

		2025-11-19T15:23:54+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hoãn <nguyenvanhoan76@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T15:36:03+0700
	Việt Nam
	CHI CỤC PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN <chicucphatriennongthon@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T15:36:17+0700
	Việt Nam
	CHI CỤC PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN <chicucphatriennongthon@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T15:36:17+0700
	Việt Nam
	CHI CỤC PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN <chicucphatriennongthon@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!